6 Et quando sideicomissum à testatorre post mortem hæredis gravati relinquitur, sub conditione relictum censetur L. 4. ff. quand. dies leg. ced.

7 Et cum in certitudo diei mortis inhæreat, haec pro conditione reputatur L. dies incertus ff. condit & demonstr. Valasc. conf. 139. n. 13. in specie & Nos diximus tom. 1. de maior. erect. cap. 5. n. 565.

Ideoque dicitur conditionalis dispositio quando ponitur in conditione relinquere vel non filios, L. hæredes mei §. cum ita ff. ad Trebel. Costa in cap. si pater verbo si absque liberis detestam. Bald. cons. 241. lib. 1. & cons. 264. n. 12. Cod. lib. & in L. Lutius 85. ff. de hæred. inst. & in L. generaliter in princip. Cod. inst. & subst. ubi DD.

Et cum dispositio & substitutio sit conditionalis requiritur purificatio, illius alias non habet locum 9 substitutio ut diximus forens. cap. 4. n. 40. & seqq.

Et interminis relinquendi vel non filios, quod defectus conditionis evanescat substitutio, Paul. de Cast. cons. 282. n. 1. & 2. Bursat. cons. 97. n. 5. & 6. probat Valenz. cons. 2. n. 33. & cons. 106. n. 26. Larrea dec. 33. n. 10. 14. 15. & 60. Donel. in L. qui Romæ 122. §. Genus ff. verbor. obligat.

Et cum vocatus non existisset tempore mortis ultimi possessoris nullum quæsivit jus, quod in filium transmitteret, sed defecta conditione & caduca vocatione filius excludi debet, quia cum successionis jus 10 in ejus patrem non fuisset delatum, in ipsum filium non poterat esse transmissum L. unic. §. sin autem sub conditione Cod. cadi. tol. Fachin. contr. lib. 5. cap. 56. Gail. præt. lib. 2. observ. 132. Preceptor Cunha in privat. sed ad tit. de cond. & demonstr. n. 4. Ægid. in L. ex hoc jure 2. p. cap. 11. conven. 5. n. 5. & convenient 7. in princip. L. unic. ubi gloss. Cod. de his qui ante apertas tab. Rovit cons. 77. n. 11. Magon. dec. 82. n. 17. Gom. var. tom. 2. cap. 5. n. 9. & Nos diximus §. n. tom. 2. cap. 10. n. 371. & tom. 1. cap. 5. n. 565.

Jus enim conditionale non transmittitur d. L. unic. §. sin autem Cod. cadi. tolend. Casilh. contr. lib. 4. c.

55. n. 59. Cancer. var. p. 3. cap. 21. n. 83. capisclar. dec. 1. n. 78. ubi Add. & ad dec. 2. n. 1. Boavent. Tristam dec. 16. 21.

11. Quia ante conditionis existentiam nullum datur juris ac obligationis principium quod transmittatur, neque dicitur vocati diem cedere L. si post diem 5. §. subcontione ff. quand. dies leg. cedat. Peregrin. de fideicomis. art. 31. n. 21. Donel. lib. 8. com. cap. 28. vers. quæ vero & ibi Obluald. multis citat lit. 2. & diximus hoc cap. §.

12. Defecta enim conditione substitutionis Antonii haberi debet dicta substitutio ac si facta non fuisset. Galeot. conti. 39. n. 1. tom. 2. Fontanel. dec. 224. n. 5. Ramon. conf. 28. n. 6. Bonavent. de Tritan. dec. 16. n. 12. & 23. Castil. tom. 4. cap. 55. n. 6.

13. Et cum tempore mortis requiratur existentia vocati defectus illius, & conditionis facit vocationem caducam ex defectu conditionis ut tenent Add. ad Molin. lib. 1. cap. 1. n. 17. Cassanat. conf. 36. n. 37. sèsse d. 66. & 138. & 266. Gratian. forens. cap. 979. Molin. derit. nupt. lib. 3. cap. 23. n. 31. & 32. Castil. tom. 5. cap. 119. n. 9. & cap. 181. post. n. 45. Duran dec. 239. n. 10. & 70. Fusarq. 469. n. 79. Amat. var. resol. 40. n. 15. Ramon. conf. 100. n. 122. Gam. dec. 354. n. 8. & 9. Surd. conf. 144. Gobius conf. 129. Censal in add. ad Peregrin. art. 15. vers. sexto observa suelvæ conf. 47. n. 3. lib. 1.

Et caducato gradu ex defectu 14 conditionis caducati fuerunt omnes abeo dependentes Cassanat. conf. 2. n. 13. & seqq. Guaneur conf. 1. n. 60.

Et cum vocatio Antonii tertio loco vocati, fuisset facta cum præsupposito existentiae et vitæ illius, cum deficeret quia jam tempore mortis ultimi gravati evita decefiant, cessat vocatio et non habet

locum dispositio, ut ex aliis tenet Castil, tom. 5. contr. cap. 82. n. 6. vers. secundo deinde Valenz. conf. 9. n. 1. & conf. 22. n. 49. & conf. 93. n. 18. Gut. conf. 1. n. 16. Tusc. lit. P. concl. 636. n. 1. & seqq.

Et cum tres qualitates requirantur ad vocationem introducendam, prima vocatio, secunda qualitas illius, tertia casum vocationis ut diximus cap. 10. n. 1. cum deficiat vita qualitas vocationis, & supervivencia casum vocationis, non potest Antonii filius admitti, quia non videtur præmotiens substitutus L. si ita quis 21. ff. vulgar ibi: non enim videtur in hunc casum substitutus L. ex facto 43. §. item quæro ff. cod.

Atque ita non potest succedere filius Antonii, sed præsertur ei in successione substitutus à testatore, licet dicat venire ex repræsentatione ut diximus §. num. Menoch. conf. 200. n. 16. & 17. Robles de repræf. lib. 3. cap. 9. n. 45. tenent citati à Roxas de incomp. p. 5. cap. 4. n. 24. & 25. Fusar. de subst. q. 359. n. 6. & q. 485. n. 70. & probat rationes adductæ cum multis à Doctiss. Aquil. in add. ad Rox. ubi supra n. 23. & seqq.

Licet contrarium attento jure castellæ tradat, ipsemet Roxas n. 26. & defendat Aquil. in add. n. 27. & seqq. ubi ad contraria respondit ampliat, & limitat, & in casu caducationis gradus quod succedat filius tenet Torre de maior. Ital. dec. 2. n. 52. 53. & 54.

Quia fatetur de jure communi 17. contrariam opinionem esse veram, & in nostro Regno jus commune servandum esse & non legem castellæ constat ex Ord. lib. 3. tit. 64.

Et cum fideicomis aut maiortus remaneret apud primū votum, & eo mortuo apud successores, cum illo onere restitucionis, si restitutio fieri non

non potest secundo substituto, quippe jam decessit, fieri debet tertio qui existit in rerum natura & non filii præ mortui *Menoch. conf. 215.* in primo dubio *Amat. var. resol. 40. n. 8.* *Spada conf. 331. lib. 3. Cyriac. contr. 269. n. 37.* *Gratian. cap. 747. n. 18.* & seqq. *Medic. dec. 8. num. 48.* *Tondut civil. p. 2. cap. 161. num. 1.* *Torre de maior. Ital. p. 2. q. 31. n. 11.* & eleganter n. 12. omnino vendendus ubi explicat *Urseol conf. 82. n. 23.* & seqq. *Luca de fideicommiss. lib. 10. disc. 53. n. 3.* *Altograd. jun. contr. 55.* *Bonden. de jur. controv. col. 41. n. 15.* ubi multos refert & n. 16. & 17. & seqq. explicat *Joan. Bapt. Saminiat. contr. 76. num. 4.* *Actolin. resol. 106. n. 55.* & deratione diximus tem. i. de maiorat. erect. cap. 5. n. 566. & hoc. cap. §. *Bich. dec. 480. num. 22.* eleganter & per tot.

Et maxime quando Antonius evita decessit quanvis relinquisset filium, & tempore mortis ultimi possessoris jam ultimum diem clauserat extremum, & cum non extitisset filius sed nepos iste non poterat ex 18 cludere quartum vocatum, quia in hoc casu appellatione filiorum non veniunt nepotes in præjudicium votati, *L. quod si nepotes ff. detestam tutel. Bich. dec. 480. n. 23. 24.* & 25. *Fusar. de subst. q. 319.* & per tot.

Neque in hoc casu linea incipere potest ab Antonio prout dicitur in sententia, quia cum possessionem non habuisset maioratus, non potuit constituere lineam ad Nepotis 19 favorem, quia non incipit nisi ab illo qui occupat maioratus possessionem aut successionem diximus ut tom. 2. cap. 10. n. 759. & pag. 268. col. 2. vers. quia ubi quod inter collaterales non attenditur sed præcedentia gradus & pag. 350. n. 416.

Pras III.

Nec in hoc casu habet locum spei consideratio ratione substitutionis factæ, nam licet, spes resultans ex 20 vocatione sit certa, ut tenet *Docialiss. Aquila d. Rox. de incomp. p. 8. cap. 10. n. 13.*

Et dicatur tale jus esse in bonis & ad hæredes transmittatur ut inquit *Lar. dec. 39. n. 10.* ubi exornat & multis exemplis confirmat *Olea decess. jur. & act. tit. 3. q. 10. n. 13.*

Et Spes habeatur pro veritate 21 *Bart. in L. Gallus §. nunc videndum ff. liber & posth. n. 2.*

Et sic potest donari, *L. spem C. 22 de donat. Olea supra.*

Et obligari, *L. spem C. qui post in 23 pig. hab. Olea proxime.*

Ejus emptio contrahitur *L. nec 24 emptio 8. ff. de contrahenda empt. Olea supra.*

Imo in spe vendita habet locum 25 remedium *Legis secundæ C. de rescind. vendit. ut tradunt Pet. Anch. & imo in cap. cum causam extra, de emptio; & vendit. in fin. ubi Ant. Burg. col. 7. in 8. extens.*

Nam & propter spem quis mittitur 26 in possessionem bonorum absentis *L. si filio familias ff. ex qui caus. in pos.*

Neque potest quis privari jure si- 27 bi competenti, et spe sine facto suo, *L. in diem § non autem ff. de aqu. plu; notat Bald. consil. 431. ad evid- entiam, & notat per illum textum in L. si constante in vers. exceptis, C. de donat. ant. nup.*

Nec facto Principis *Olea decis. tit. 28 3. quest. 10. n. 125.*

Imo datur actio etiam pro spe *L. 29 Titius ff. de verbis. oblig. ubi Bart. notat, & Imola dicit esse singulare.*

Et pro spe datur in integrum ref- 30 titutio *L. 3. si quid minore ff. de mi- norib.*

In actione legis Aquilia venit 31
Mmm dam-

- damnum spei, *L. proinde* §. 1. *L. inde neratius, & L. in lege Aquilia ff. ad legem Aqu.*
- 32 Cautio ita datur propter spem, sicut & propter rem, *L. f. ususfructus mibi ff. de usufruct.*
- 33 Consistit stipulatio ejus, quod non dum est tamen esse speratur, *L. interdum ff. de verbis. oblig.*
D. Larrea, dicta disputat 39. n. 10. ad hoc notat textum in L. si primo 8 ff. de liber; & posth. dicens. Ubi substitutio sub conditione non tantum velut in spe consideretur, sed quasi jam existens, quo sit, ut cum rem ipsam habere videatur, qui actionem habet ad eam recuperandam L. quia actionem 15 ff. de reg. jur.
- 34 Spe deberi dicitur, quod est in potentia de praesenti *L. non solum* §. *si libertus ff. de excusat. tutor; & ita tenent Bald. Bart. & Corn. quos refert Decian. resp. 3. n. 124. & respons. 52. n. 17. tom. 1.*
- 35 Jus competens de futuro sub aliquo eventu bene potest renuntiari *Albar. Valas. conf. 134. num. 13. tom. 2.*
- 36 Et in spe tantum à jure probata datur habitus, & aliquid in jure considerabile, idem dic consultat. *n. 14.*
- 37 Contractus speciativus, seu conditionalis pendente conditione ligat, & revocari non potest, ut in *L. f. ususfructus ff. de stipulat. serv.*
- 38 Denique, ut claudamus, omnes habetur ex futuro eventu, *Cagnol in L. fin. num. 251. L. de pact. ex L. pater filium, de inofficiis. testament. cum similibus.*
- 39 Maxime actus viventium, *L. final ad finem ff. com. præd. Cardin. Thusc. tom. 2. verb. donat. conclus. 648. à n. 52. & sequitur Trentasinq. allegat resolut. 3. n. 18. vers. in hoc casu de qua re etiam diximus forens. cap. 7. in 2. impress. in add. p. 541. vers. ex quibus.*

Contraria sententia probatur ex 40 eo, quia spes provenit ex futuro eventu, & fallacissima res dicitur, & somnium vigilantis, desiderium quæ appellatur, & fere nihil dicitur ut ex Tiraq. & aliis diximus forens. d. pag. 541. exornat cum multis DD. & exemplificat Olea d. tit. 3. q. 10. n. 12.

Et cum in maioratus successione, 41 non attendatur ad jus ortum tempore institutionis, sed tempore delatae successionis ex qua oritur ad successionis jus ut tenet Molin. de primog. lib. 3. cap. 2. n. 19. quia ante mortem postoris nullus proximior certus dicitur cum possit prius mori *L. cum ita legatur* §. in fideicomisso ff. *L. peto* §. fratre ff. leg. 2. & quare Molin. d. lib. 3. cap. 11.

Et antea non acquiratur spes certa ad successionem obtainenda quia vocatio reducitur ad esse vel non esse, ex hoc futuro eventu non dicitur jus delatum Petra de pax. nec considerabile Petra de potest Princip. cap. 30. n. 28. ubi quod jus querendum spe non dicitur acquisitum & tolli potest Alciat de præf. reg. 3. præf. 11. n. 3. & idem Petr. n. 29. conclud. ubi ex Felin. concludit quod quando aliquod, pendet à futuro 43 eventu quod potest se habere ad esse, vel non esse, non habet spem in aliquo jure de praesenti, nec debet considerari & Dec. conf. 269. n. 10. & conf. 390. n. 11. ubi concludit quod jus succedendi non dicitur esse in bonis nostris per *L. pretia rerum ff. ad leg. falfid. iadem firmat Aflct. dec. 385. in fine idem Petra cap. 32. n. 22. & alia multa allegavimus tom. 10. comment. de lege mental cap. 72. n. 22. & seqq. ubi exornavimus & explicavit Olea ubi supran. 12.*

In qua controversia distingendum 44 est inter eum casum in quo jus et spes est firmiter quæsita de praesenti certa

certa et invariabilis et est jus firmum et mediatum ultimo possessori, ut in ejus filio; et inter eum casum in quo spes est remota, aut possibilis, quando plures aut alii precedabant, ita ut census sit, quod in primo casu habeat locum spes ut transmittatur illius jus; At vero in secundo casu non ita & ita intelligendus venit text. in L. substitutio ff. acq. rer. dom. ibi: substitutio, quæ nondum competit, extra bona nostra est ex ornata Olea deceſſ. tit. 3. q. 10. n. 12. et ultra quæ refert probatur ex Avend. in L. 40. Taur. gloss. 7. n. 7. quem et alios Ego ipſe retero in tom. 2. cap. 10. n. 418.

45 Quia spes duplíciter consideratur, primo quatenus vinculis iuris, non est munita, et hæc sine jure immediato vocatur vana ſeſſe dec. 115.

46 n. 69. tom. 2. Alia est spes, à jure approbata veluti, quæ ex fideicomisso, aut majoratu etiam conditionali resultat in favorem filii primi votati, vel ex contracto, feudo, aut emphiteufi, lege, vel consuetudine in jure primogeniture, quæ spes est considerabilis, et aestimabilis est et super qua transfigi licet L. de fideicomisso cod. transact. ubi omnes Peregrin. de fideicomi. art. 23. n. 52. 62. Mier. de maior. 2. p. in initio n. 24. eleganter Geurb. de feud. §. 2. gloss. 5. n. 25. Olea deceſſ. jur. & act. tit. 3. q. 3. n. 9. Quem refero forens. cap. 4. n. 38. Scob. de purit. p. 1. q. 7. n. 132. & 134. Noal de transmis. cas. 5. n. 1. Idem Geurb. gloss. 10. §. 2. n. 59. Vers. non obstat et ita in his terminis procedit utraque opinio, et sic non transmittit substitutus tertio loco quod prædecessit ultimo possessori jus ad filium in votati quarto loco præjudicium et ita fuit etiam decisum in causa Domingas da Conceição, cum Jorge Baruins de Aguiar, apud Notarium Pars III.